Nº 147, terça-feira, 2 de agosto de 2016 127ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016080200127

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 50/2016

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada , publicada no D.O.U de 25/07/2016,En-
trega das Propostas: a partir de 25/07/2016, às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 05/08/2016, às 14h30 no site www.comprasnet.gov.br. Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de
preços para futura aquisição de suprimentos para impressora HP.

JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES
Pregoeira

(SIDEC - 01/08/2016) 080001-00001-2016NE000200

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 55/2016

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em 21/07/2016 .
Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de veículo quadriciclo elétrico motorizado

AERCIO SILVA DE MORAIS PINHO
Pregoeiro

(SIDEC - 01/08/2016) 080001-00001-2016NE000200

S E C R E TA R I A

EXTRATOS DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo TST nº 502.209/2016-5. Modalidade: Inexigibilidade de Licitação. Objeto: Contratação da
empresa INFRAMÉRICA CONCESSIONÁRIA DO AEROPORTO DE BRASÍLIA S.A, visando à
formalização do termo de cessão de uso de área no aeroporto internacional de Brasília, pelo valor anual
estimado de R$ 265.952,48, e par o período de 60 meses, o valor estimado de R$ 1.329.762,40.
Fundamento Legal: art. 25, caput, da Lei n° 8.666/93. Ratificada pelo Exmo. Senhor Ministro IVES
GANDRA DA SILVA MARTINS FILHO, Presidente do Tribunal Superior do Trabalho, nos termos do
art. 26, caput, da Lei nº 8.666/93.

Processo TST n° 502.543/2016-8. Modalidade: inexigibilidade de licitação. Objeto: contratação da
Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos - ECT, CNPJ 34.028.316/0001-03, com vistas à aquisição
de produtos personalizados, ao custo total de R$ 11.126,50. Fundamento Legal: art. 25, caput, da Lei nº
8.666/93. Ratificada pela Exma. Senhora Ministra MARIA CRISTINA IRIGOYEN PEDUZZI, Diretora
da ENAMAT, nos termos do art. 26, caput, da Lei nº 8.666/93.

AVISOS DE PREÇOS REGISTRADOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no Decreto nº 7.892/2013, torna público os
preços registrados para aquisição de material de expediente, conforme descrito no quadro abaixo,
resultante do Pregão Eletrônico n.º 028/2016, objeto do processo TST nº 502.674/2016-0. A ata de
registro de preços, na íntegra, encontra-se disponível na Internet, no endereço eletrônico: https://apli-
cacao5.tst.jus.br/sacwebcp/PesquisarAtas.do.

Item Especificação Un. Quantidade regis-
trada

Preço unitário re-
gistrado R$

40 Pasta AZ, medindo 5 x 26 x 35 cm,
com trava de fechamento em metal e
presilha.

Unidade 100 7,30

41 Pasta AZ, medindo 8 x 26 x 35 cm,
com trava de fechamento em metal e
presilha.

Unidade 350 9,90

42 Pasta AZ reforçada, com aproximada-
mente 34,5 x 29 x 7,5 cm.

Unidade 11 5 15,96

43 Pasta de plástico PVC Unidade 330 7,80
44 Pasta em polionda cor azul marinho,

tamanho ofício (245 x 335 mm).
Unidade 150 3,00

45 Pasta em polionda, cor vermelha, ta-
manho ofício (245 x 335 mm).

Unidade 11 0 3,00

46 Pasta em polionda cor azul marinho,
com abas e elástico, lombada de 5,5
cm, tamanho ofício (245 x 335 mm).

Unidade 230 3,00

47 Pasta plastificada, cor azul marinho,
com abas e elástico, em cartão 180
g/m², tamanho ofício.

Unidade 240 2,06

Ricarl Distribuidora EIRELI - ME
Vigência: de 21/7/2016 até 20/7/2017

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no Decreto nº 7.892/2013, torna público os
preços registrados para aquisição de material de expediente, conforme descrito no quadro abaixo,
resultante do Pregão Eletrônico n.º 028/2016, objeto do processo TST nº 502.676/2016-8. A ata de
registro de preços, na íntegra, encontra-se disponível na Internet, no endereço eletrônico: https://apli-
cacao5.tst.jus.br/sacwebcp/PesquisarAtas.do.

Item Especificação Un. Quantidade regis-
trada

Preço unitário re-
gistrado R$

64 Ribbon misto de 110 mm x 74 m, tu-
bete de 0,5" e com encaixe. Rolo com
74 metros.

Unidade 50 11 , 9 7

65 Etiqueta para impressora, autoadesiva,
64 mm de largura x 25 mm de altura,
tubete de 1Rolo com 1.000 unidades.

Rolo 200 11 , 1 2

Liciticom Distribuidora de Papelaria EIRELI - ME
Vigência: de 21/7/2016 até 20/7/2017

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no Decreto nº 7.892/2013, torna públicos os
preços registrados para futuras aquisições de grelhas de retorno para sistema de ar condicionado,
conforme descrito no quadro abaixo, resultante do Pregão Eletrônico n.º 036/2016, objeto do processo
TST nº 502.763/2016-8. A ata de registro de preços, na íntegra, encontra-se disponível na Internet, no
endereço eletrônico: https://aplicacao5.tst.jus.br/sacwebcp/PesquisarAtas.do.

Item Especificação Un. Quantidade
registrada

Preço unitário re-
gistrado R$

2 Grelha de retorno, em alumínio
anodizado na cor natural, instalação
em forro de gesso.

Un. 1.125 93,00

TROX do Brasil Difusão de Ar Acústica Filtragem Ventilação Ltda.
Vigência: de 26/7/2016 até 25/7/2017

Brasília, 1º de agosto de 2016.
MARCOS FRANÇA SOARES

Coordenador de Licitações e Contratos